Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.11.2019 г. № 35

Об объявлении конкурса на замещение

должности главы Местной администрации

муниципального образования Финляндский

округ

В соответствии с п.2 ст.37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; п.2 ст.

28 Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге»; ст. 44 Устава муниципального образования

Финляндский округ, Положением «О порядке проведения конкурса на замещение должности

главы Местной администрации муниципального образования Финляндский округ»,

утверждённое решением Муниципального совета от 19.09.2006 г. №75, в редакции решения

Муниципального совета от 23.06.2015 г. № 13

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение должности главы Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ (далее - конкурс).

2. Провести конкурс 3 декабря 2019 года в 16.00 часов по адресу: Санкт-Петербург, пр.

Металлистов д.93 лит. А, зал заседаний Муниципального совета.

3. Поручить главе муниципального образования организовать публикацию

объявления о проведении конкурса в средствах массовой информации в срок не

позднее 13 ноября 2019 г. по форме согласно приложению к настоящему решению вместе с

проектом контракта с главой Местной администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования                                                         В.Ф. Беликов

Приложение

к решению Муниципального совета

муниципального образования

Финляндский округ

от 12.11.2019 г. № 35

Объявление о проведении конкурса на замещение вакантной

должности главы Местной администрации

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

объявляет конкурс на замещение вакантной должности главы Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ.

Право на участие в конкурсе имеют совершеннолетние дееспособные граждане РФ,

владеющие русским языком, не старше 65 лет, имеющие высшее образование по

специальностям, связанным с государственным (муниципальным) управлением и стаж

руководящей работы на должностях государственной (муниципальной) службы не менее

пяти лет или высшее финансово - экономическое, инженерно – экономическое, юридическое

образование и стаж руководящей работы на соответствующих профилю должностях не

менее пяти лет.

Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

1. личное заявление о своём желании принять участие в конкурсе на замещение

должности главы Местной администрации муниципального образования Финляндский

округ;

2. две фотографии размером 3х4;

3. паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

4. трудовую книжку;

5. страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

6. свидетельство о постановке физического лица на учёт в налоговом органе по месту

жительства на территории Российской Федерации;

7. документы воинского учёта - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на

военную службу;

8. документы, подтверждающие наличие необходимого профессионального

образования, стажа работы и квалификации;

9. заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего

поступлению на муниципальную службу;

10. собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме утверждённой

Распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 г. № 667-р «Об утверждении формы анкеты,

подлежащей представлению в государственный орган, орган местного самоуправления,

аппарат избирательной комиссии муниципального образования гражданином Российской

Федерации, изъявившим желание участвовать в конкурсе на замещение вакантной

должности государственной гражданской службы Российской Федерации, поступающим на

государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную

службу в Российской Федерации»;

11. справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования

либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям,

выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;

12. справку о том, является или не является лицо подвергнутым административному

наказанию за потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения

врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, которая выдана в порядке

и по форме, которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;

13. сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей за 2018 год по форме утверждённой Указом

Президента РФ от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации»;

14. сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых претендент размещал общедоступную

информацию, а также данные, позволяющие его идентифицировать за три календарных года,

предшествующих году написания заявления по форме утверждённой Распоряжением

Правительства РФ от 28.12. 2016 г. № 2867-р «Об Утверждении формы представления

сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским

служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации,

претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской

Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также

данные, позволяющие его идентифицировать»;

15. иные документы, подтверждающие профессиональную подготовку, опыт работы и

репутацию претендента (предоставляются по желанию претендента).

Представленные сведения могут подлежать проверке в соответствии с

действующим законодательством.

Условия прохождения муниципальной службы, денежное содержание, гарантии и

ограничения по должности муниципальной службы Санкт-Петербурга определяются

муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами, законами

Санкт-Петербурга.

Конкурс будет проводиться  3 декабря 2019г. в 16.00 часов по адресу: Санкт-

Петербург, пр. Металлистов, д. 93 лит. А, зал заседаний Муниципального совета

муниципального образования Финляндский округ.

Прием документов осуществляется до 18.00 часов 02 декабря 2019г. по адресу: Санкт-

Петербург, пр. Металлистов, д. 93 лит. А, кабинет № 10.

Справки по телефону: 8 (812) 544-63-01 – Дельянидис Алла Валентиновна.